_______________________________________________________________________________________________
Rua Deputado Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP: 63.540-000 - CNPJ: 07.539.273/0001-58 - Várzea Alegre-CE

“V á r z e a    A l e g r e    T e r r a    do    A m o r    F r a t e r n o”

LEI Nº 483/2006,                                         DE 24 DE MARÇO DE 2006.

Autoriza o Poder Executivo a

firmar Acordo de Parcelamento/

Reparcelamento de dívida para o

Fundo de Garantia do Tempo de

Serviço -FGTS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, no uso de suas

atribuições legais e em pleno exercício do cargo;

Faço saber que a Câmara Municipal de Várzea Alegre aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a, em nome do Município

de Várzea Alegre, firmar Acordo de Parcelamento com a Caixa Econômica Federal –

CAIXA, relativo a dívida havida junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço –

FGTS.

Art. 2º - O Poder Executivo, para garantia da avença, fica autorizado a vincular

e utilizar cotas do Fundo de Participação dos Municípios - FPM, durante todo o prazo de

vigência do ajuste.

Art. 3º - O Poder Executivo, durante o prazo do Acordo de Parcelamento,

consignará, nos orçamentos anual e plurianual, dotações suficientes ao atendimento das

prestações mensais oriundas do ajuste.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE, aos 24 de

março de 2006.

José Helder Máximo de Carvalho

Prefeito Municipal